
 

Smlouva 
o zajištění autobusové dopravy 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Slezský fotbalový club Opava a.s. 

se sídlem:  Lípová 105/2, 746 01 Opava 
IČ:    258 35 912 
DIČ:    CZ 258 35 912 
zápis v OR:  2192 B, Krajský soud v Ostravě 
jednající:   Zdeněk Viktorin, xxxxxxxx 

předseda představenstva 
Roman Kovář, xxxxxx  
místopředseda představenstva 

bankovní spojení: xxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxx 

dále jen „Objednatel“ 

a 

Josef Martikán, s.r.o. 

se sídlem:   Fibichova 133/2, 747 70 Opava-Komárov 
IČ:    04658523 
DIČ:    CZ 04658523 
zapsán v OR:  C 64630/KSOS Krajský soud v Ostravě 
zastoupené:  Petr Martikán - jednatel 
bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu:  xxxxx 

dále jen „Dopravce“ 

obě smluvní strany společně dále jen „Smluvní strany“. 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zajišťování a poskytování 
přepravních služeb fotbalových družstev všech věkových týmů a případně dalších osob dle potřeb 
objednatele (dále jen „Přepravované osoby“).  

2. Objednatel je provozovatelem sportovní činnosti a jeho družstva se účastní soutěží pořádaných FAČR.  

3. Dopravce je provozovatelem silniční motorové dopravy osobní podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě ve znění pozdějších předpisů a je držitelem koncese pro silniční motorovou dopravu osobní 
provozovanou vozidly určenými pro přepravu více než devíti osob včetně řidiče. 

 

Čl. II. 

Definice pojmů 

Pro účely této Smlouvy se pod níže uvedenými pojmy rozumí: 

a) „Koncesí“ koncese pro silniční motorovou dopravu osobní provozovanou vozidly určenými pro přepravu 
více než 9 osob včetně řidiče, udělená podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

b) „Licencí“ licence udělená podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 
k provozování osobní dopravy; 



 

c)  „Vozidlem“ je autobus o celkové kapacitě nejméně 44 sedících cestujících (dále jen Autobus), vybavený 
klimatizací, bezpečnostními pásy na všech sedadlech jimž Dopravce plní svůj závazek vyplývající ze 
Smlouvy; 

d) „Kontaktní osobou Objednatele“ ve věcech smluvních je Zdeněk Viktorin, tel. č. xxxxx Ve věcech 
provozních je Kontaktní osobou objednatele xxxxxx, tel. č. xxxxx, e-mailová adresa xxxxx, který je 
oprávněn jménem Objednatele oznámit Dopravci požadavek na jednotlivé přepravy; 

e)  „Kontaktní osobou Dopravce“ je xxxxx, tel. č. xxxx, e-mailová adresa: xxxxxx. Kontaktní osoba Dopravce 
je Dopravcem určena ke komunikaci s Objednatelem, je oprávněna přijímat oznámení požadavků 
Objednatele na požadované přepravy; 

f) „Zavazadlem“ ruční zavazadlo, (snadno přenosné, které lze umístit na klín nebo nad nebo pod místem, 
které cestující obsadil) spoluzavazadlo, cestovní zavazadlo, míče, tréninkové pomůcky; 

g) „Příležitostnou autobusovou dopravou“ (dále jen PAD) je neveřejná osobní doprava pro cizí potřeby, 
která není linkovou osobní dopravou nebo mezinárodní kyvadlovou dopravou a kterou se na základě 
předchozí objednávky zajišťuje přeprava osob včetně jejich zavazadel vozidly určenými k přepravě více 
než 9 osob včetně řidiče. 

Čl. III. 

Předmět Smlouvy 

1. Dopravce se touto Smlouvou zavazuje zabezpečit pro Objednatele PAD Přepravovaných osob a jejich 
Zavazadel především na fotbalové zápasy a soustředění 

Čl. IV. 

Doba a místo plnění  

1. Smlouva se uzavírá za účelem zajištění dopravy dle objednávky na dobu neurčitou s tím, že výpovědní doba 
činí 6 měsíců. Obě smluvní strany se dohodly, že vždy v prosinci daného roku budou jednat  
o případných změnách cen, a to v návaznosti na zvýšení či pokles vstupů (ceny PHM, minimální mzdy  
a podobně). 

2. Místem plnění předmětu Smlouvy je Česká republika, a státy Evropské unie. Požadavek na PAD mimo 
Evropskou unii bude upraven samostatnou smlouvou, s přihlédnutím k odlišným požadavkům úřadů třetích 
zemí 

3. Pokud není dáno jinak, místem odjezdu je Městský fotbalový stadion na Lipové ulici 2 v Opavě. 

 

Čl. V. 

Povinnosti Dopravce 

1. Dopravce se zavazuje  

a) mít po celou dobu účinnosti Smlouvy platnou Koncesi, 

b) uskutečňovat PAD v souladu se Smlouvou a pokyny Pověřené osoby Objednatele, 

c) zajistit si pro plnění předmětu Smlouvy potřebné náležitosti dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 

d) zajistit, aby Vozidla použitá k plnění předmětu Smlouvy byla způsobilá k provozu na pozemních 
komunikacích dle platných předpisů, 

e) zajistit, aby Vozidla použitá k plnění předmětu Smlouvy byla schopná a způsobilá k provozu na 
zpoplatněných úsecích pozemních komunikací dle platných předpisů  

f) potvrdit Objednateli prostřednictvím e-mailové zprávy nejpozději 5 pracovních dnů před započetím PAD 
kontaktní osobu (e-mail, tel. č.), která v případě potřeby sdělí kontakt na jednotlivé řidiče, 

g) přistavit Vozidla v dohodnutém počtu do Výchozí zastávky a umožnit včas nástup cestujících, tj. nejméně 
10 minut před odjezdem z Výchozí zastávky,  

h) zajistit přepravu Zavazadel odděleně od cestujících,  



 

i) zajistit, aby jím nasazená Vozidla byla uvnitř i z vnějšku čistá, v zimním či chladném počasí po celou dobu 
uskutečňování přepravy vytopená a jejich technický stav vyhovoval ustanovením právních předpisů, 
zejm. zákonu č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

j) dodržet trasy, zastávky a doby odjezdů jednotlivých přeprav dle objednávky, 

k) zajistit k předmětu plnění Smlouvy řidiče znalé místních poměrů. Všichni řidiči musí být Dopravcem 
seznámeni s trasami jednotlivých přeprav a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy o zajištění PAD, 
dále musí být všichni řidiči vybaveni funkčním mobilním telefonem pro případnou komunikaci během 
plnění předmětu této Smlouvy (ohlášení poruchy vozidla, přivolání IZS v případě nouze apod.). Dopravce 
současně odpovídá za kvalitu a úroveň vystupování a chování řidičů vůči cestujícím, resp. zaměstnancům 
Objednatele, 

l) zajistit náhradní Vozidlo v případě poruchy nebo nehody pokud možno neprodleně, 

m) pořizovat záznam o provozu Vozidla podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě ve znění pozdějších 
předpisů;  

n) poskytnout objednateli plochu jednoho autobusu k vlastní propagaci (polep v barvách klubu). Náklady 
na polep a grafický návrh je v režii objednatele 

 

Čl. VI.  

Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje neprodleně po rozlosování zaslat e-mailem dopravci rozpis aktuální části sezony  

2. Nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením PAD zaslat e-mailem upřesnění objednávky s uvedením času 
odjezdu a cíle přepravy 

3. Neprodleně informovat dopravce o změnách v rozpisu 

4. Objednatel se zavazuje řádně a včas uhradit faktury dle podmínek uvedených ve smlouvě  

 

Čl. VII.  

Náhrada újmy z přepravy PAD 

5. Smluvní strany ujednávají, že Dopravce odpovídá za újmu vzniklou cestujícímu v souvislosti s přepravou 
PAD nejméně ve stejném rozsahu jako Objednatel. 

6. Pro případ, že bude uplatněn nárok na náhradu újmy vzniklé cestujícímu v souvislosti s přepravou PAD,  
se Dopravce zavazuje na výzvu Objednatele převzít a vyřídit vznesený nárok, tedy zejména vést komunikaci 
s cestujícím, zjistit všechny rozhodné okolnosti vzniku újmy a důkazy o nich a na základě těchto zjištění 
posoudit oprávněnost nároku co do jeho skutkového základu i výše. V rozsahu, v němž Dopravce shledá 
nárok oprávněným, nahradí cestujícímu vzniklou újmu. Objednatel poskytne Dopravci v této souvislosti 
plnou součinnost, sdělí Dopravci veškeré Objednateli známé okolnosti vzniku újmy a zpřístupní mu veškeré 
důkazní prostředky, jež má ohledně vzniku újmy k dispozici. 

7. Nepodaří-li se vypořádat nárok cestujícího na náhradu újmy smírně postupem dle předchozího odstavce, 
zavazuje se Dopravce poskytnout Objednateli plnou součinnost a podporu v případném soudním sporu 
mezi cestujícím a Objednatelem o oprávněnosti nároku na náhradu újmy. Dopravce se zavazuje uhradit 
Objednateli náklady vzniklé mu v souvislosti s vedením soudního řízení ať už přímo, či na základě 
pravomocného výroku příslušného rozsudku a náklady vzniklé mu v souvislosti s náhradou újmy cestujícímu 
v rozsahu dle pravomocného výroku příslušného rozsudku včetně příslušenství.  

 

Čl. VIII. 

Úhrada Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci úplatu za vykázaný, Objednatelem objednaný a Dopravcem 
uskutečněný dopravní výkon.   

Celková cena za zajištění PAD pro A tým mužů dle této Smlouvy činí 30 Kč/km (slovy: třicet korun českých)/km 
a 70,- Kč/započatou čtvrthodinu čekání (slovy: sedmdesát korun českých)/započatou čtvrthodinu čekání,  



 

pro ostatní týmy (B tým + mládež) dle této Smlouvy činí 32 Kč/km (slovy: třicet dva korun českých)/km 
a 70,- Kč/započatou čtvrthodinu čekání (slovy: sedmdesát korun českých)/započatou čtvrthodinu čekání. 
K uvedeným základním sazbám budou účtovány ostatní výdaje:  

a) parkovné, mýtné, povolení, ostatní nutné výdaje 

b) zahraniční stravné řidičů 

c) účast druhého řidiče ve výši 1.500,- Kč/den 

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku mohou být měněny pouze na základě předchozí dohody Smluvních 
stran.  

3. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou uvedeny bez DPH. K těmto cenám bude připočtena DPH ve výši 
dle platných právních předpisů. 

4. V souladu s plněním této Smlouvy nebude Dopravce požadovat po Objednateli hrazení jakýchkoliv záloh. 

 

Čl. IX. 

Platební podmínky  

1. Platbu za vykázaný, Objednatelem objednaný a Dopravcem uskutečněný dopravní výkon provede 
Objednatel v české měně (Kč). 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že splatnost faktury, a tedy i ceny za plnění touto fakturou kryté, bude 
činit 14 kalendářních dnů od jejího vystavení. Právo fakturovat vzniká Dopravci prvním dnem po ukončení 
PAD.  

3. Faktury vystavené Dopravcem musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové 
doklady. Dále musí vždy obsahovat i tyto údaje: 

a) den splatnosti;  

b) číslo účtu Dopravce, které je v případě plátců daně z přidané hodnoty zveřejněno správcem daně 
Dopravce ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty;  

c) peněžní ústav, který pro Dopravce vede účet, na nějž má být placeno;  

d) variabilní symbol;  

e) celkovou částku za fakturovaný výkon; 

f) specifikace družstva, které bylo přepravováno 

g) cíl přepravy 

h) období, k nimž se faktura vztahuje; 

i) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve Smlouvě; 

4. Ke každé faktuře Dopravce připojí kopie záznamu o provozu vozidla, vedené dle čl. V., odst. 1., písm. m). 
Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, smlouvou nebo objednávkou 
nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti 
Dopravci s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se Objednatel 
nedostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti se přeruší a počne běžet znovu od počátku doručením 
opravené faktury Objednateli.  

5. Fakturační adresa Objednatele je: Slezský fotbalový club Opava a.s., Lipová 105/2, 746 01 Opava 1 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s placením faktur je Dopravce oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této 
Smlouvy, a to jak splatný tak nesplatný, proti ceně plnění, která má být Objednatelem v souladu s touto 
Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.  

8. Dopravce se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího 
vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci Dopravce nebo její hrozbu nebo podezření na 
neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného 
zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 



 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost 
Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí Dopravci. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 
Dopravce vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň Dopravce neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem 
daně. 

9. Dopravce se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Objednatele na základě 
této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu §96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude Dopravce označen správcem daně za nespolehlivého plátce 
ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

10. Pokud Objednateli vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 
plnění od Dopravce, má Objednatel právo bez souhlasu Dopravce uplatnit postup zvláštního způsobu 
zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel 
částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Dopravcem na účet správce daně Dopravce a Dopravce o 
tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Dopravce a jeho 
vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH 
vyplývající z této smlouvy považuje za splněný. 

 

Čl. X. 

Prohlášení Dopravce 

1. Dopravce prohlašuje, že při plnění závazků, které mu ze Smlouvy náleží, bude dodržovat veškeré povinnosti, 
jež jsou mu uloženy obecně závaznými právními předpisy jako provozovateli PAD. 

2. Dopravce prohlašuje a zavazuje se, že povinnosti a závazky, které mu podle Smlouvy náleží, bude plnit 
s vynaložením veškeré odborné péče tak, aby nedošlo k porušení obecně závazných právních předpisů, 
ujednání obsažených ve Smlouvě ani pokynů daných mu Objednatelem.  

3. Dopravce prohlašuje, že plnění, které poskytuje Objednateli, není v nepoměru k plnění, které je mu na 
základě této Smlouvy poskytnuto Objednatelem. Dopravce prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a 
skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

 

Čl. XI. 

Poddodavatel 

1. K plnění svých přepravních závazků podle Smlouvy je Dopravce oprávněn využívat Poddodavatele. 

2. Dopravce je povinen zajistit, aby Poddodavatel měl po celou dobu účinnosti Smlouvy Koncesi a dodržoval 
všechna ustanovení stanovená pro Dopravce Smlouvou.  

3. Pokud Dopravce použije k plnění svých povinností ze Smlouvy Poddodavatele, odpovídá Objednateli za to, 
že i Poddodavatel bude dodržovat veškeré povinnosti, které mu jako provozovateli NAD náleží podle obecně 
závazných právních předpisů. Použije-li Dopravce k plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy 
Poddodavatele, odpovídá Objednateli tak, jako by závazky ze Smlouvy plnil sám.  

 

Čl. XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy, jestliže Dopravce přes předchozí písemné upozornění 
podstatným způsobem poruší některou povinnost, která mu dle této Smlouvy a na základě této Smlouvy dle 
obecně závazných právních předpisů náleží jako provozovateli PAD a provozovateli silniční motorové dopravy 
osobní. Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména, nikoliv však výlučně, zajištění předmětu 
Smlouvy prostřednictvím Poddodavatelů bez příslušného oprávnění k provozování silniční motorové dopravy 
osobní, opakované nepřistavení požadovaného počtu Vozidel PAD, opakované pozdní přistavení Vozidel 
PAD. Odstoupení od Smlouvy je účinné ke dni doručení tohoto projevu vůle Dopravci. 



 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za porušení 
Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu této 
Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná 
ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo 
nebo měnilo.  

4. Veškeré změny a doplnění Smlouvy se provádějí pouze formou písemných, vzestupně chronologicky 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, které se po podpisu poslední 
Smluvní stranou stanou nedílnou součástí Smlouvy, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné. 
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání 
učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ustanovení § 562 občanského zákoníku, 
pokud není touto Smlouvou sjednáno výslovně jinak. . 

5. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejm. občanským zákoníkem 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

6. Smluvní strany vycházejí z úmyslu vykládat ustanovení této Smlouvy, kdykoli to bude možné, jako platná, 
účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy 
shledáno neplatným, neúčinným nebo zdánlivým nebo nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, 
zdánlivost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost celé 
Smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá 
neplatná, neúčinná, zdánlivá nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a 
vymáhána i práva Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou 
navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné 
ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického 
výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, 
jež bylo shledáno neplatným, neúčinným, zdánlivým či nevymahatelným. 

7. Případné spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou rozhodovány dle hmotného a procesního práva 
České republiky českými soudy, přičemž místní příslušnost bude dána dle sídla Objednatele. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. Stejným pravidlem se řídí i počty případných dodatků. 

 

 

 

 

V Opavě dne: 15. 12. 2021  V Opavě dne: 15. 12. 2021 

 

Za Objednatele:  Za Dopravce: 

 

 

  

 ………………………………….. ………………………………….. 

 Zdeněk Viktorin Petr Martikán 

 předseda představenstva jednatel 

  Dopravce 

 …………………………………..  

 Roman Kovář  

 místopředseda představenstva  

   

 


